
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ AN CHÂU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:     /KH-UBND An Châu, ngày       tháng 02 năm 2026 
        

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi tuyên truyền, cổ động trực quan  

mừng Đảng – mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 02/02/2026 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ năm 

2026 và chào mừng Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2026). 

Ủy ban nhân dân xã An Châu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi tuyên 

truyền, cổ động trực quan mừng Đảng – mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, với 

những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua các hoạt động của Hội thi nhằm tạo không khí vui tươi, phấn 

khởi, động viên, cổ vũ cán bộ, đảng viên và nhân dân đẩy mạnh phong trào thi 

đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã 

nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

Tuyên truyền để cán bộ, đảng viên và nhân dân về ý nghĩa to lớn, sự ra 

đời, quá trình đấu tranh cách mạng và trưởng thành trong 96 năm qua của Đảng 

Cộng sản Việt Nam; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng ta 

trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 

Giới thiệu, tuyên truyền những thành tựu về chính trị, kinh tế, văn hóa - 

xã hội của xã năm 2025; tạo khí thế thi đua sôi nổi thực hiện thắng lợi kế hoạch 

năm 2026. 

Vận động Nhân dân đón Tết cổ truyền vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết 

kiệm, tích cực thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh, giữ vững kỷ cương, an 

ninh trật tự trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tổ chức trong Hội thi phải đảm bảo tính trang trọng, mý 

quan, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm và có sức lan tỏa rộng rãi. 

 Tổ chức tiết kiệm, tránh phô trương hình thức, lãng phí; tạo không khí thi 

đua sôi nổi, phấn khởi mừng Đảng - mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA HỘI THI 

1. Nội dung Hội thi 

Phát động các ấp trên địa bàn xã tham gia dự các hoạt động tuyên truyền, 

cổ động trực quan “Mừng Đảng – Mừng Xuân” Bính Ngọ năm 2026 gồm:  
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- Trang trí cổng chào mừng Đảng – mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Trang trí bàn thờ Tổ quốc. 

- Xây dựng cảnh quang môi trường theo tiêu chí  “Sáng – Xanh – Sạch – 

Đẹp”. 

- Treo cờ Tổ quốc tại các hộ dân và các tuyến giao thông chính trên địa 

bàn các ấp. 

2. Đối tượng tham gia Hội thi  

Tất cả các ấp trên địa bàn xã An Châu. 

III. HÌNH THỨC HỘI THI 

Tất cả các ấp trên địa bàn xã An Châu tham dự Hội thi thực hiện đầy đủ 

các nội dung sau: 

- Trang trí cổng chào trước trụ sở Văn phòng ấp. 

- Trang trí bàn thờ Tổ quốc (Bố trí 02 câu đối tự sưu tầm có nội dung phù 

hợp, ý nghĩa; mâm ngũ quả; hoa trang trí…) 

- Vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, hộ dân đồng loạt treo cờ Tổ 

quốc; chú trọng các tuyến đường chính của ấp. 

- Phát động Nhân dân tổng vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan. 

* Khuyến khích vận động hộ dân, các cơ sở sản xuất kinh doanh, doanh 

nghiệp, cơ quan, trường học trên địa bàn trang trí đèn led. Đặc biệt ưu tiên 

điểm cộng cho các tuyến đường, cầu có trang trí đèn led.  

IV. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM 

- Cổng chào được trang trí đẹp, hài hoà, cân đối với trụ sở của Văn phòng 

ấp, đảm bảo tính trực quan. 

- Trang trí bàn thờ Tổ quốc, mâm ngũ quả phải đảm bảo tính trang 

nghiêm, đúng quy định, có ý nghĩa tuyên truyền. 

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, hộ dân trên địa bàn ấp đồng loạt treo cờ Tổ 

quốc đúng quy định (khuyến khích treo cờ trên các tuyến giao thông chính của 

ấp). 

- Cảnh quan môi trường trên địa bàn ấp đảm bảo tiêu chí “Sáng – Xanh – 

Sạch – đẹp). 

- Phải có phần thuyết trình đầy đủ nội dung, ý nghĩa, trình bày rõ ràng, thu 

hút người nghe. 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Hội thi gồm có 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 13 giải khuyến 

khích. 

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

- Thời gian thực hiện: từ ngày ban hành Kế hoạch này đến hết ngày 

12/02/2026 (nhằm ngày 25 tháng Chạp). 
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- Thời gian chấm điểm: từ ngày 12/02/2026 đến ngày 13/02/2026 (nhằm 

ngày 25 - 26 tháng Chạp). 

- Tổng kết, trao thưởng: Trong dịp tổng kết các hoạt động mừng Đảng - 

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 của xã. 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được sử dụng từ nguồn ngân sách xã và các nguồn hợp 

pháp khác (nguồn xã hội hóa….). 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    

1. Phòng Văn hóa – Xã hội xã 

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch, dự trù kinh phí thực 

hiện, thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi. 

Chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các ấp tổ chức triển khai 

thực hiện. 

Phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng bảng điểm chi tiết tiêu chí, đảm 

bảo tính khách quan, công bằng.  

Chủ trì việc chấm điểm thi đua và tổng hợp báo cáo UBND xã. 

2. Phòng Kinh tế xã 

 Tham mưu Ủy ban nhân dân xã thẩm định dự toán và bố trí nguồn kinh 

phí cho Hội thi; hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã  

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến nội dung Kế hoạch trên hệ 

thống truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã để toàn thể cán bộ, đảng viên và 

quần chúng Nhân dân biết thực hiện. 

Cử thành viên tham gia Ban Giám khảo Hội thi. 

4. Các ấp trên địa bàn xã 

Tích cực đăng ký tham gia Hội thi; tổ chức triển khai thực hiện nghiêm 

túc. Bố trí cán bộ hướng dẫn, thuyết trình khi Ban Giám khảo đến chấm điểm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi tuyên truyền cổ động trực quan 

mừng Đảng – mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026./. 
 

Nơi nhận:                                                 
- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh An Giang; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Các ấp trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Thanh Tuyền 
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